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Protokół nr 25/08
z  posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa

odbytego w dniu 6 maja 2008 roku
w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Łukasz Osmenda - Przewodniczący Komisji,
udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do
niniejszego protokołu, Wiesław Starowicz – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, Joanna
Niedziałkowska, Andrzej Olewicz – Zastępcy Dyrektora Krakowskiego Zarządu
Komunalnego oraz inni zaproszeni goście.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie
prawomocnych decyzji o godzinie 13.10 otworzył posiedzenie Komisji.
Komisja przez aklamację przyjęła następujący porządek posiedzenia:
1.Realizacja Uchwały Nr CXVIII/1261/06 Rady Miasta Krakowa dotycząca ogródków
  jordanowskich.
2.Opłaty za parkowanie samochodów na drogach publicznych na terenie Krakowa w strefie
  płatnego parkowania zgodnie z Uchwałą Nr XLII/397/04 Rady Miasta Krakowa.
3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia i komunikaty

Ad.1

Realizacja Uchwały Nr CXVIII/1261/06 Rady Miasta Krakowa dotycząca ogródków
  jordanowskich.

Informację dotyczącą ogródków działkowych przedstawiła Joanna Niedziałkowska –
Zastępca Dyrektora Krakowskiego Zarządu Komunalnego.
W dyskusji udział wzięli:
Stanisław Maranda jego zdaniem Krakowski Zarząd Komunalny powinien konsultować
z Radami Dzielnic kwoty wydatkowania na ogródki.
Jerzy Woźniakiewicz stwierdził, że jedynym sposobem rozwiązania tej sytuacji jest
zwiększenie środków finansowych Radom Dzielnic.
Edward Porębski – Przewodniczący Rady Dzielnicy XVIII stwierdził, że Krakowski Zarząd
Komunalny nie skonsultował z dzielnicą harmonogramu prac. Urządzenia ogródków w 80%
są bez atestu.
Joanna Niedziałkowska wyjaśniła, że standaryzacja była uzgadniana. Krakowski Zarząd
Komunalny ma  dbać o jakość tych urządzeń i gwarantować, że wszystkie urządzenia są
bezpieczne.
Grzegorz Stawowy poprosił o przygotowanie dla Komisji informacji dotyczącej spraw
finansowych.
Łukasz Osmenda zaproponował  powrócić do tematu na najbliższym posiedzeniu Komisji.

Ad.2
Opłaty za parkowanie samochodów na drogach publicznych na terenie Krakowa w strefie
  płatnego parkowania zgodnie z Uchwałą Nr XLII/397/04 Rady Miasta Krakowa.
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Andrzej Olewicz – Zastępca Dyrektora Krakowskiego Zarządu Komunalnego poinformował,
między innymi, że miasto wydaje rocznie 4,5 mln zł na utrzymanie strefy. Miesięcznie płaci
ponad 340 tys. Zakładowi Usługowemu „Południe” za obsługę strefy parkowania.
W dyskusji udział wzięli kolejno:
Łukasz Osmenda chciał wiedzieć ile parkomatów znajduje się ścisłym centrum. Ponadto
chciał wiedzieć, czy Pan Prezydent ma wolę do zwiększenia budowy parkingów podziemnych
w centrum Krakowa.
Andrzej Olewicz wyjaśnił, że w mieście stoi sześć parkomatów natomiast chcemy, aby do
końca września br. pojawiło się w strefie dodatkowych 200 parkomatów.
Wiesław Starowicz – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, że miasto podjęło prace nad
wyznaczeniem miejsc do budowy parkingów podziemnych. Namawiamy prywatnych
inwestorów do budowy parkingów z tym, że na działkach gminnych nie uda się tego
problemu rozwiązać.
Grzegorz Stawowy chciał wiedzieć jaka jest ściągalność opłat za strefę.
Udzielając wyjaśnień Andrzej Olewicz poinformował, że ściągalność opłat za strefę wynosi
10%. Na dzień dzisiejszy suma zaległości wynosi 14 mln zł.
Do września 2007 r. ściąganiem  należności miał się zajmować Zarząd Dróg i Transportu.
Krakowski Zarząd Komunalny po przejęciu obowiązków zorientował się, że nie działają
programy komputerowe do zarządzania informacją.
Od pięciu lat nie wystawiono ani jednego tytułu egzekucyjnego przeciwko niepłacącym
kierowcom. Jedyne pieniądze jakie wpływały do kasy miasta pochodziły od tych osób, którzy
płacili z własnej woli.
Wiesław Starowicz  zobowiązał się  przygotować informację na temat ściągalności opłat.
Kajetan d`Obyrn jego zdaniem ruch samochodowy w granicach I obwodnicy nie powinien
mieć miejsca. Należałoby powrócić do tematu uruchomienia „park and ride”.
Łukasz Osmenda zaproponował wystąpić z wnioskiem do Prezydenta Miasta o  przedłożenie
Radzie Miasta Krakowa w terminie do 30 września 2008 roku Programu Zwiększenia Ilości
Miejsc Parkingowych w Centrum Miasta w latach 2008 – 2012.
W obecności 10 członków Komisji – Komisja 10 gł. za (jednogłośnie) przyjęła propozycję
wniosku (Wniosek Nr 9/08 z 6 maja 2008r.)

Ad.3
Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono żadnych spraw bieżących.

Ad.4
Oświadczenia i komunikaty

Brak

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji  o godzinie 14.00 zamknął
posiedzenie.

      Przewodniczący  Komisji

          Łukasz Osmenda
Protokołowała:
Beata Czepiec


